
 Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности  в границах поселения

  

АДМИНИСТРАЦИЯ САСКАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

  

ШИМАНОВСКОГО  РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

  

  

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

25.03.2015                                       №  19

  

  

 1 / 10



 Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности  в границах поселения

с.Саскаль

  

  

 Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности  в границах поселения

  

  

 В целях принятия мер по защите муниципального имущества и жилых домов граждан от
пожаров на территории  села  Саскаль

  

  

Постановляю:

  

    
    1. Утвердить Перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного
инвентаря для помещений и строений, принадлежащих гражданам на территории 
с.Саскаль (Приложение).  
    2. Определить следующий порядок действий при пожаре:  
    3. Оповещение мобильных групп – Порохова Т.А.:  

  

  

1-ая группа – ПП с. Саскаль (пожарный автомобиль ЗиЛ-130, 5 чел. Команда,
воздуходувка, РЛО) – ответственный Макеров А.Б.;

 2 / 10



 Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности  в границах поселения

  

  

2-ая группа – ДПД с. Саскаль (4 человека, трактор ЮМЗ-6 с бочкой 3 т, (тракторист
Рябошапко А.И.),  трактор МТЗ-80, бочка 3 т, (тракторист Чупраков Е.Н.), РЛО (на
каждого члена ДПД), мотопомпа), трактор МТЗ-80, бочка 3 т (тракторист Курако И.П.) –
ответственный Чупраков Е.Н.;

  

  

3-я группа – работники лесхоза (автомобиль УАЗ, РЛО на каждого работника,
воздуходувка, трактор ДТ-75 (тракторист Козлов П.П.) – ответственный Козлова В.Н.;

  

  

4-ая группа – ООО «Валентин» (личный состав, РЛО, трактор МТЗ-80, бочка 3 т,
(тракторист Аскульский М.А.), мотопомпа, трактор МТЗ-80, бочка 3 т (тракторист
Михолап В.П.) – ответственный Налётов В.В.;

  

    
    1. Оповещение членов ДПД – Чупраков Е.Н.  
    2. Оповещение работников ПП – Макеров А.Б.  
    3. Оповещение населения: по системе звуковой сигнализации на ПП – Макеров А.Б., с
использованием громкоговорителя – Мещерякова М.В., Никитенко В.М.; текст звукового
оповещения населения: «Внимание! Угроза пожара с … стороны села. Жителям улиц …
взять документы, деньги, необходимые вещи и прибыть на СЭП (ул. Школьная, д. 32,
здание школы)»; с использованием рынды – Удод Н.Л.   
    4. Обеспечение средствами первой медицинской помощи и организация оказания
помощи пострадавшим – Нохрина Н.Л.   
    5. Организация приема граждан на СЭП – Курако О.И.  

 3 / 10



 Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности  в границах поселения

  

  

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

  

  

  

  

  

  

  

Глава  Саскалинского сельсовета                           Т.А. Порохова

  

  

  

 4 / 10



 Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности  в границах поселения

  

  

  

  

Приложение

  

  

к Постановлению главы  Саскалинского

  

  

сельсовета от   25.03.2015  № 19

  

  

  

  

 5 / 10



 Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности  в границах поселения

  

  

  

Перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря

  

  

 для помещений и строений, принадлежащих гражданам

  

        

№ п/п

  

Наименование   зданий и помещений

  

Защищаемая   площадь

  

Средства   пожаротушения и противопожарного инвентаря

  
    

огнетушитель

  

 6 / 10



 Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности  в границах поселения

Ящик с песком емкостью   0,5 куб.м., лопата

  

Бочка с водой 0,2   куб.м и ведро

  

Багор, топор

  
    

1

  

Жилые дома коттеджного   типа для постоянного проживания

  

Здание

  

1

  

1-1

  

1

  

1

  
    

2

  

 7 / 10



 Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности  в границах поселения

Индивидуальные гаражи

  

Гараж

  

2

  

1-1

  

-

  

-

  
    

3

  

Сараи, бани,   хозяйственные постройки, гаражные кооперативы и товарищества

  

Группа

построек

  

-

  

1

 8 / 10



 Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности  в границах поселения

  

1

  

1

  
      

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 9 / 10



 Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности  в границах поселения

  

  

  

 10 / 10


